
ANO I - ARAPOEMA, QUARTA - FEIRA, 19 DE MAIO DE 2021 - N O 07

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE ARAPOEMA - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PAULO ANTÔNIO PEDREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  9 0 4  D E  1 9  D E  M A R Ç O  D E  2 0 2 1

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
062/2021

PROCESSO: 410/2021

MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2021

LOCAL E DATA: Arapoema – TO, 23 de Abril de 2021

OBJETO:

Prestação de serviços especializados na elaboração de laudos 
periciais de insalubridade e periculosidade, através de avaliações 
quantitativas nos setores da administração do Município de 
Arapoema - TO, que colocam os servidores/funcionários 
públicos expostos aos agentes insalubres, conforme disposto 
na norma regulamentadora nº6.514 de 22/12/1977, que será 
realizado na sede e anexos do Fundo Municipal da Educação 

de Arapoema – TO.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTAÇÃO: ARTIGO 75, da Lei Federal 14.133,2021

CONTRATANTE:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARAPOEMA, Estado do 
Tocantins, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº 
31.573.400/0001-10, neste ato, representada por seu Gestor(a), 
o(a) Senhor(a) FRANCISCA MACEDO DE ARAUJO DE SOUZA, 
brasileira, servidora pública, residente e domiciliado na Rua 
das Acácias, nº. 470, Setor Aeroporto, Arapoema/TO; neste ato 

denominada de CONTRATANTE.

CONTRATADA:

3 DK CONSULTORIA E COMUNICAÇÃO LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ nº 06.990.542/0001-35, neste 
ato representada por seu sócio(a) administrador(a):  CASSIANA 
KLEBIS BOVO, portadora da Cl n° 412.547 SSP TO e do CPF N° 

959.824.771-68, doravante denominado CONTRATADA.

VALOR:
R$ 5.620,00 (cinco mil seiscentos e vinte reais), a ser pago 
mediante a execução dos serviços, após faturamento da Nota 

Fiscal.

VIGÊNCIA: 60 dias 

DOTAÇÃO:

14 Fundo Municipal de Educação
14.12 - Secretaria de Educação de Arapoema

14.12.12.361.1201.2.032 - Manutenção da Secretaria de 
Educação

3.3.90.39 – Serviços Serv. de Terceiro Pessoa Jurídica
0020.00 – MDE

FRANCISCA MACEDO DE ARAUJO DE SOUZA 
Gestora do FME

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
063/2021

PROCESSO: 409/2021

MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 057/2021

LOCAL E DATA: Arapoema – TO, 23 de Abril de 2021

OBJETO:

Prestação de serviços especializada na elaboração de laudos 
periciais de insalubridade e periculosidade, através de avaliações 
quantitativas nos setores da administração do Município de 
Arapoema - TO, que colocam os servidores/funcionários públicos 
expostos aos agentes insalubres, conforme disposto na norma 
regulamentadora nº6.514 de 22/12/1977, que será realizado na 
sede e anexos do Fundo Municipal da Saúde de Arapoema – TO.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTAÇÃO: ARTIGO 75, da Lei Federal 14.133,2021

CONTRATANTE:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAPOEMA, inscrito no 
CNPJ nº 11.379.774/0001-91, neste ato, representada por seu 
Gestor, o Senhor MARCOS BONIFÁCIO PINTO, portador do CPF 
– 851.781.011-20 e RG – 374.981 SSP/TO, residente e domiciliado 
na Rua Melcides Lima Costa, nº. 319, Centro, Arapoema/TO; neste 
ato denominada de CONTRATANTE.

CONTRATADA:

3 DK CONSULTORIA E COMUNICAÇÃO LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ nº 06.990.542/0001-35, neste 
ato representada por seu sócio(a) administrador(a):  CASSIANA 
KLEBIS BOVO, portadora da Cl n° 412.547 SSP TO e do CPF N° 
959.824.771-68, doravante denominado CONTRATADA.

VALOR:
R$ 9.860,00 (nove mil oitocentos e sessenta reais), a ser pago 
mediante a execução dos serviços, após faturamento da Nota 
Fiscal.

VIGÊNCIA: 75 dias 

DOTAÇÃO:

05 Fundo Municipal de Saúde
05.12 – Fundo Municipal de Saúde de Arapoema
05.12.10.122.1020.2.046 - Manutenção do Fundo Municipal de 
Saúde
3.3.90.39 – Serviços Serv. de Terceiro Pessoa Jurídica
0040.00 – ASP

MARCOS BONIFÁCIO PINTO 
Gestora do FMS



Ano I - Nº 07 - QUARTA - FEIRA, 19 DE MAIO DE 2021DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPOEMA02

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
048/2021

PROCESSO: 055/2021

MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2021

LOCAL E DATA: Arapoema – TO, 12 de Abril de 2021

OBJETO:

Prestação de serviços de Assessoria Administrativa em Licitações, 
Pregões e Contratos Administrativos;

Elaboração de Minutas de Editais e Contratos, acompanhamento 
de realização de certames licitatórios;

Acompanhamento e orientação junto a Comissão de Licitação e 
Equipe de Apoio ao Pregoeiro, orientação e acompanhamento ao 

Setor de Compras;
Informações e alimentação do SICAP/LCO junto ao TCE/TO, ou 

Nada Consta mensal.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTAÇÃO: ARTIGO 75, da Lei Federal 14.133,2021

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE ARAPOEMA – TO, pessoa jurídica de direito 
público interno, com sede e foro na cidade de ARAPOEMA - TO, 
Avenida dos Garimpeiros Nº 1017, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
00.237.370/0001-47, doravante denominada CONTRATANTE, 
neste ato representado por seu Prefeito o Sr}. PAULO ANTONIO 
PEDREIRA, brasileiro, casado, gerente fazendário, CPF nº 

409.301.901-06 e RG – 1.711.595 SSP/TO.

CONTRATADA:

ALFA Serviços Administrativos Ltda, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ nº 26.930.274/0001-73, com sede na 
Av. Bernanrdo Sayão, snº, Centro de Novo Acordo - TO, neste 
ato representada por seu Procurador o Srº GILMAR MARTINS 
ROCHA, brasileiro, casado, natural de Ponte Alta do Tocantins - 
TO, nascido em 26/08/1977, portador do CPF n.º 893.800.701-44 

e da cédula de identidade n.º 174.371 SSP/TO.

VALOR: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), a ser pago em 12 parcelas 
iguais de R$ 4.000,00 após faturamento da Nota Fiscal.

VIGÊNCIA: 12 meses 

DOTAÇÃO:

10 Prefeitura Municipal de Arapoema
10.04 Secretaria de Administração e Planejamento

04.122.1404.2.008 Manutenção das Ativ. Administrativas
3.3.90.39 – Serviços Serv. de Terceiro Pessoa Jurídica

0010.00 – Recursos Próprios

Paulo Antônio Pedreira 
Prefeito Municipal

 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
049/2021

PROCESSO: 058/2021

MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2021

LOCAL E DATA: Arapoema – TO, 14 de Abril de 2021

OBJETO:
Prestação de serviços Técnicos em Arquitetura e Engenharia 
para elaboração de projetos de Arquitetura junto ao Município 

de Arapoema – TO.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTAÇÃO: ARTIGO 75, da Lei Federal 14.133,2021

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE ARAPOEMA – TO, pessoa jurídica de direito 
público interno, com sede e foro na cidade de ARAPOEMA 
- TO, Avenida dos Garimpeiros Nº 1017, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 00.237.370/0001-47, doravante denominada 
CONTRATANTE, neste ato representado por seu Prefeito 
o Sr. PAULO ANTONIO PEDREIRA, brasileiro, casado, 
gerente fazendário, CPF nº 409.301.901-06 e RG – 1.711.595 

SSP/TO.

CONTRATADA:

MARCOS AURELIO DA SILVA NEGRE, Arquiteto e 
Urbanista, inscrito no CAU sob o nº A66855-9, brasileiro, 
portador do CPF n.º 893.800.701-44 e da cédula de 
identidade n.º 242630 SSP/TO, residente e domiciliado na 
Av. São Paulo, 2168, Jardim Junqueira – Zona Urbana – 
Porto Nacional - TO, doravante denominado CONTRATADA.

VALOR:
R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais), a ser 
pago em 12 parcelas iguais de R$ 2.700,00 após faturamento 

da Nota Fiscal.

VIGÊNCIA: 12 meses 

DOTAÇÃO:

10 Prefeitura Municipal de Arapoema
10.04 Secretaria de Administração e Planejamento

04.122.1404.2.008 Manutenção das Ativ. Administrativas
3.3.90.36 – Serviços Serv. de Terceiro Pessoa Física

0010.00 – Recursos Próprios

Paulo Antônio Pedreira 
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
064/2021

PROCESSO: 411/2021

MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2021

LOCAL E DATA: Arapoema – TO, 23 de Abril de 2021

OBJETO:

Prestação de serviços especializados na realização 
de publicidade institucional de interesse da 
Prefeitura Municipal de Arapoema – TO, com a 
apresentação do Relatório de Auditoria e o Plano de 
Governo, ações e metas da nova gestão 2021/2024.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTAÇÃO: ARTIGO 75, da Lei Federal 14.133,2021

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE ARAPOEMA – TO, pessoa jurídica 
de direito público interno, com sede e foro na cidade 
de ARAPOEMA - TO, Avenida dos Garimpeiros Nº 
1017, inscrita no CNPJ/MF sob nº 00.237.370/0001-
47, doravante denominada CONTRATANTE, 
neste ato representado por seu Prefeito o Sr. 
PAULO ANTONIO PEDREIRA, brasileiro, casado, 
gerente fazendário, CPF nº 409.301.901-06 e RG 
– 1.711.595 SSP/TO.

CONTRATADA:

3 DK CONSULTORIA E COMUNICAÇÃO LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
nº 06.990.542/0001-35, neste ato representada por 
seu sócio(a) administrador(a):  CASSIANA KLEBIS 
BOVO, portadora da Cl n° 412.547 SSP TO e do 
CPF N° 959.824.771-68, doravante denominado 
CONTRATADA.

VALOR:
R$ 8.600,00 (oito mil e seiscentos reais), a ser 
pago mediante a execução dos serviços, após 
faturamento da Nota Fiscal.

VIGÊNCIA: 45 dias 

DOTAÇÃO:

10 Prefeitura Municipal de Arapoema
10.04 Secretaria de Administração e Planejamento
04.122.1404.2.008 Manutenção das At iv. 
Administrativas
3.3.90.39 – Serviços Serv. de Terceiro Pessoa 
Jurídica
0010.00 – Recursos Próprios



03Ano I - Nº 07 - QUARTA - FEIRA,19 DE MAIO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPOEMA

Paulo Antônio Pedreira 
Prefeito Municipal


